---

RESPONSA DE MISSA VOTIVA D. N. IESU CHRISTI, SUMMI ET  
AETERNI SACERDOTIS.

Edicto Decreto Urbis et Orbis diei 11 martii 1936,  
quo unica Missa votiva de Christo, Summo et Aeterno  
Sacerdote, singulis primis feriis V cuiusque mensis ce-

lebranda concedebatur quibusdam sub conditionibus, R. P. Pancratius Pfeiffer, Superior Generalis Societatis Divini Salvatoris, Sacrae Rituum Congregationi haec humillime subiecit dubia, pro opportuna declaratione:

I. *An in Missa hac votiva de Christo, Summo et Aeterno Sacerdote, concessa pro primis feriis quintis cuiusque mensis, dicendum sit Gloria et Credo?*

II. *An quando haec Missa impediatur a festo superioris ritus, duplicis nempe primae vel secundae classis, loco Missae impeditae dici possit eiusdem commemoratio sub unica conclusione cum prima oratione festi?*

III. *Quo colore Missa votiva de Iesu Christo, Summo et Aeterno Sacerdote, sit celebranda?*

Sacra Rituum Congregatio, mature consideratis expositis, audito quoque Commissionis specialis suffragio, his precibus praelauditi Superioris Generalis respondendum censuit:

Ad I: *Affirmative ex gratia;*

Ad II: *Affirmative, dummodo non occurrat festum*

D. N. Iesu Christi, aut eius Octava:

Ad III: *Adhibeatur color albus.*

Facta postmodum de his omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI relatione per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationis Praefectum, Sanctitas Sua sententiam ipsius Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 25 novembris 1936.

C. CARD. LAURENTI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

A. CARINCI, *Secretarius*

## Sacra Paenitentiaria Apostolica

Declaratio super decreto quod incipit «lex sacri coelibatus»,  
die 18 aprilis 1936.

---

Evulgato per Commentarium Officiale Apostolicae Sedis (Vol. XXVIII, pág. 242), Decreto quod incipit «Lex Sacri Coelibatus», die 18 aprilis 1936, quo absolutio ab excommunicatione de qua in Can. 2388, p. 1.º, quando agatur de sacerdote qui, matrimonio civiliter attentato, ad cor dein reversus, ad participationem sacramentorum more laicorum petat admitti, data quidem fide de absoluta perfectaque in posterum continentia perpetuo servanda, quamvis tamen ob gravissimas rationes cessare non valeat a cohabitatione sub eodem tecto cum suae desertionis complice, Sacrae Paenitentiariae Apostolicae, excepto casu periculi mortis, reservatur, non defuerunt nec desunt Canonistae et Moralistae qui docuerint ac doceant casum hunc nihil differre a casu aliarum censurarum, quae in casibus urgentioribus remitti possunt sub quibusdam conditionibus et clausulis a quocumque confessario vi Can. 2254.